
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 539
7 Δεκεμβρίου 2009

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 69,24 

στρ. στη θέση «Προφήτης Ηλίας», περιφέρειας 
Δ.Δ. Αρχοντικού, Δ. Σμύνους, Ν. Λακωνίας. ............. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 3,23243 
στρ. στη θέση «Κοντού Αλώνι», περιφέρειας Δ.Δ. 
Αγριάνων, Δ. Θεραπνών, Ν. Λακωνίας. ......................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,08332 
στρ. στη θέση «Σπηλιές», περιφέρειας Δ.Δ. Αφυσ−
σού, Δ. Σπάρτης, Ν. Λακωνίας............................................. 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 2981 (1)
   Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 69,24 στρ. 

στη θέση «Προφήτης Ηλίας», περιφέρειας Δ.Δ. Αρ−
χοντικού, Δ. Σμύνους, Ν. Λακωνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του Ν. 3200/1955 «περί 

διοικητικής αποκεντρώσεως», όπως τροποποιήθηκαν 
και ισχύουν.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

3. Των άρθρων 200 και 205 του Ν.Δ. 86/1969 (ΦΕΚ 7Α’ 
1969).

4. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
δασών κ.λ.π.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 34 παρ. 4, β) του αρθρ. 38 παρ. 1, γ) 
άρθρου 41 παρ. 1 και 3, όπως συμπληρώθηκαν με το 
άρθρο 1 παρ. 8 του Ν. 3208/2003.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, 
οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμά−
των για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις.

6. Την υπ’ αριθμ. 17310/18−10−2007 Απόφαση Γ.Γ.Π. Πελο−
ποννήσου «Ανάθεση αρμοδιοτήτων & ασκήσεως αυτών 
κατ’ εντολή μας».

7. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.80, β) 182447/3049/24.9.80.
8. Την υπ’ αριθμ. 25138/1273/10−8−2009 πρόταση του 

Δασαρχείου Γυθείου με συνημμένη όλη τη σχετική αλ−

ληλογραφία που αναφέρεται σ’ αυτήν, με την οποία 
προτείνεται η κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας.

9. Την υπ’ αριθμ. 2044/23−9−2009 έγγραφο της Δ/νσης 
Δασών Ν. Λακωνίας, με το οποίο επεστράφη για συμπλή−
ρωση πίνακα συντεταγμένων, η υπ’ αριθμ. 25138/1273/
10−8−2009 πρόταση του Δασαρχείου Γυθείου με όλη τη 
συνημμένη σχετική αλληλογραφία.

10. Την υπ’ αριθμ. 29105/1578/28−9−2009 νέα πρόταση του 
Δασαρχείου Γυθείου με συνημμένη όλη τη σχετική αλληλο−
γραφία που αναφέρεται σ’ αυτήν, με την οποία προτείνεται 
η κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την αποκα−
τάσταση με φυσική αναγέννηση της προϋπάρχουσας 
δασικής βλάστησης η οποία καλυπτόταν από αείφυλλα−
πλατύφυλλα σε ποσοστό 70% (κουμαριά, σχίνο, ρείκι, 
πουρνάρι, ασπάλαθρο), που καταστράφηκε από πυρ−
καγιά, της κατηγορίας της παραγράφου 3 (περίπτωση 
3β) του άρθρου 3 του Ν. 998/79 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», 
όπως αντικαταστάθηκε με την παράγραφο 1 του άρ−
θρου 1 Ν. 3208/2003, δημόσια δασική έκταση εμβαδού 
69,24 στρ. στη θέση «Προφήτης Ηλίας», περιφέρειας
Δ.Δ. Αρχοντικού, Δ. Σμύνους, Ν. Λακωνίας, όπως φαίνεται 
στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1: 
5000, υπό στοιχεία (1,2,3..., 104,105,1) που απεικονίζεται 
σε απόσπασμα χάρτη εκδόσεως Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:5000 
(Φ.Χ. 7362_8) και έχει όρια:

Βόρεια: Με δασική και αγροτική έκταση.
Νότια: Με δασική έκταση, αγροτική έκταση και επαρ−

χιακή οδό Γυθείου−Καστάνιας.
Ανατολικά: Με δασική και αγροτική έκταση.
Δυτικά: Με δασική και αγροτική έκταση,
όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−

μα, κλίμακας 1: 5000, υπό στοιχεία (1,2,3..., 104,105,1) που 
απεικονίζεται σε απόσπασμα χάρτη εκδόσεως Γ.Υ.Σ. 
κλίμακας 1:5000 (Φ.Χ. 7362−8), που αποτελεί αναπόσπα−
στο μέρος της απόφασης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Σπάρτη, 27 Νοεμβρίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας κ.α.α.
Ο Γενικός Διευθυντής Περιφέρειας

ΠΑΝ/ΤΗΣ ΜΠΑΖΙΓΟΣ

5493



5494 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5495



5496 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

      Αριθμ. 2196 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 3,23243 στρ. 

στη θέση «Κοντού Αλώνι», περιφέρειας Δ.Δ. Αγριά−
νων, Δ. Θεραπνών, Ν. Λακωνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάζεις του άρθρου 1 του Ν. 3200/1955 «περί 

διοικητικής αποκεντρώσεως», όπως τροποποιήθηκαν 
και ισχύουν.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

3. Των άρθρων 200 και 205 του Ν.Α. 86/1969 (ΦΕΚ 7Α’ 
1969).

4. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
δασών κ.λ.π.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 34 παρ. 4, β) του αρθρ. 38 παρ. 1, γ) 
άρθρου 41 παρ. 1 και 3, όπως συμπληρώθηκαν με το 
άρθρο 1 παρ. 8 του Ν. 3208/2003.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, 
οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμά−
των για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις.

6. Την υπ’ αριθμ. 17310/18−10−2007 Απόφαση Γ.Γ.Π. Πελο−
ποννήσου «Ανάθεση αρμοδιοτήτων & ασκήσεως αυτών 
κατ’ εντολή μας».

7. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.80, β) 182447/3049/24.9.80.
8. Την υπ’ αριθμ. 4871/2−9−2009 πρόταση του Δασαρχεί−

ου Σπάρτης με συνημμένη όλη τη σχετική αλληλογρα−
φία που αναφέρεται σ’ αυτήν, με την οποία προτείνεται 
η κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας, έκτασης η οποία 
αποτελείται από 2 τμήματα ήτοι: Ε3(10,11,12,13,14,Η,10), 
εμβαδού 2,19234 στρ και Ε4(15,16,17,18,19,20,2,Θ,15), εμ−
βαδού 1,04009 στρ, συνολικού εμβαδού 3,23243 στρ, η 
οποία είχε καεί στις 23/8/2007, χωρίς να έχει κηρυχθεί 
εκ παραδρομής ως αναδασωτέα, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την αποκα−
τάσταση με φυσική αναγέννηση της προϋπάρχουσας 

δασικής βλάστησης η οποία καλυπτόταν από πεύκα 
μικρής ηλικίας σε ποσοστό 90%, που καταστράφηκε 
από πυρκαγιά, της κατηγορίας της παραγράφου 3 (πε−
ρίπτωση 3β) του άρθρου 3 του Ν. 998/79 «περί προστα−
σίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων 
της Χώρας», όπως αντικαταστάθηκε με την παράγραφο 
1 του άρθρου 1 Ν. 3208/2003, δημόσια δασική έκταση 
συνολικού εμβαδού 3,23243 στρ. η οποία αποτελείται 
από 2 τμήματα ήτοι: Ε3(10,11,12,13,14,Η,10), εμβαδού 2,19234 
στρ και Ε4(15,16,17,18,19,20,2,Θ,15), εμβαδού 1,04009 στρ.
στη θέση «Κοντού Αλώνι», περιφέρειας Δ.Δ. Αγριάνων, 
Δ. Θεραπνών, Ν. Λακωνίας, όπως φαίνεται στο συνημ−
μένο τοπογραφικό διάγραμμα, του Πολιτικού Μηχανικού 
Γεωργανέ Χρήστου, κλίμακας 1: 500 και απεικονίζεται 
σε απόσπασμα χάρτη εκδόσεως Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:5000 
(ΦΧ. 7333−8) και έχει όρια:

Βόρεια: Με την υπ’ αριθμ. 4519/2009 Πράξη Χαρακτη−
ρισμού του Δασαρχείου Σπάρτης (μη δασική).

Νότια: Με δημόσια δασική έκταση.
Ανατολικά: Με την υπ’ αριθμ. 4519/2009 Πράξη Χαρα−

κτηρισμού του Δασαρχείου Σπάρτης (μη δασική).
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση και την υπ’ αριθμ.  

4519/2009 Πράξη Χαρακτηρισμού του Δασαρχείου Σπάρ−
της (μη δασική),

όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−
μα, του Πολιτικού Μηχανικού Γεωργανέ Χρήστου κλί−
μακας 1: 500, υπό στοιχεία Ε3(10,11,12,13,14,Η,10), εμβαδού 
2,19234 στρ και Ε4(15,16,17,18,19,20,2,Θ,15), εμβαδού 1,04009 
στρ και απεικονίζεται σε απόσπασμα χάρτη εκδόσεως 
Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:5000 (Φ.Χ. 7333−8), που αποτελεί ανα−
πόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Σπάρτη, 27 Νοεμβρίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας κ.α.α.
Ο Γενικός Διευθυντής Περιφέρειας

 ΠΑΝ/ΤΗΣ ΜΠΑΖΙΝΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5497



5498 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5499

      Αριθμ. 2328 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,08332 στρ. 

στη θέση «Σπηλιές», περιφέρειας Δ.Δ. Αφυσσού, Δ. 
Σπάρτης, Ν. Λακωνίας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του Ν. 3200/1955 «περί 

διοικητικής αποκεντρώσεως», όπως τροποποιήθηκαν 
και ισχύουν.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

3. Των άρθρων 200 και 205 του ΝΑ. 86/1969 (ΦΕΚ 7Α’ 
1969).

4. Τις διατάξεις του Ν. 998/79  «Περί προστασίας των 
δασών κ.λπ.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 34 παρ. 4, β) του αρθρ.38 παρ. 1, γ) 
άρθρου 41 παρ. 1 και 3, όπως συμπληρώθηκαν με το 
άρθρο 1 παρ. 8 του Ν. 3208/2003.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, 
οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμά−
των για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις.

6. Την υπ’ αριθμ. 17310/18−10−2007 Απόφαση Γ.Γ.Π. Πελο−
ποννήσου «Ανάθεση αρμοδιοτήτων & ασκήσεως αυτών 
κατ’ εντολή μας».

7. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.80, β) 182447/3049/24.9.80.
8. Την υπ’ αριθμ. 4998/4−9−2009 πρόταση του Δασαρ−

χείου Σπάρτης με συνημμένη όλη τη σχετική αλληλογρα−
φία που αναφέρεται σ’ αυτήν, με την οποία προτείνεται 
η κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την αποκα−
τάσταση με φυσική αναγέννηση της προϋπάρχουσας 
δασικής βλάστησης η οποία καλυπτόταν από αείφυλλα−
πλατύφυλλα σε ποσοστό 50% (αγριελιά, πουρνάρι, αφά−
να), που καταστράφηκε από εκχέρσωση, της κατηγορίας 
της παραγράφου 3 (περίπτωση 3β) του άρθρου 3 του
Ν. 998/79 « περί προστασίας των δασών και των δασικών 
εν γένει εκτάσεων της Χώρας », όπως αντικαταστάθηκε 
με την παράγραφο 1 του άρθρου 1 Ν. 3208/2003, δημόσια 
δασική έκταση εμβαδού 1,08332 στρ. στη θέση «Σπηλιές», 
περιφέρειας Δ.Δ. Αφυσσού, Δ. Σπάρτης, Ν. Λακωνίας, 
όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, 
κλίμακας 1: 500, υπό στοιχεία (1,2,3,4,5,1) και απεικονίζεται 
σε απόσπασμα χάρτη εκδόσεως Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:50000 
(Φ.Χ. ΣΠΑΡΤΗ) και έχει όρια:

Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Με αγροτική έκταση.
Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση και αγροτική 

έκταση.
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση,
όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−

μα, κλίμακας 1: 500, υπό στοιχεία (1,2,3,4,5,1) και απεικο−
νίζεται σε απόσπασμα χάρτη εκδόσεως Γ.Υ.Σ. κλίμακας 
1:50000 (Φ.Χ. ΣΠΑΡΤΗ), που αποτελεί αναπόσπαστο μέ−
ρος της απόφασης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Σπάρτη, 27 Νοεμβρίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας κ.α.α.
Ο Γενικός Διευθυντής Περιφέρειας

 ΠΑΝ/ΤΗΣ ΜΠΑΖΙΓΟΣ



5500 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04005390712090008*


		2009-12-11T09:04:26+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




